平成２８年８月１９日

地 域 福 祉 課

担当 前川、小林 内線 2510,2521

直通 0776‐20‐0322

各報道機関 様

第６５回福井県戦没者追悼式について

 福井県出身の戦没者に対し、追悼の意を捧げるとともに、その遺族の方々を慰藉するた

め、次のとおり、県主催により戦没者追悼式を開催しますのでお知らせします。

 嶺 北 地 区        嶺 南 地 区

日  時
平成２８年８月３０日（火）

午前９時３０分 開 式

平成２８年８月２４日（水）

午前１０時３０分 開 式

場  所 嶺北忠霊場（鯖江市水落町） 敦賀市民文化センター（敦賀市桜町）

参列者数 約１，８００名 約５００名

戦没者数 ２５，１６５柱（１１市町） ６，７６５柱（６市町）

   式次第

     １ 開 式 の 辞        福井県健康福祉部長

    ２ 国 歌 斉 唱

    ３ 黙 と う

    ４ 式 辞        福井県知事

    ５ 追 悼 の 辞        福井県議会議長

              福井県選出国会議員

              福井県遺族連合会長

    ６ 献 花        福井県知事ほか各界代表

    ７ 表 彰        戦没者遺族援護功労者知事表彰

    ８ 慰 霊 曲

    ９ 斉   唱   「新福井県民歌」

    10 閉 式 の 辞        福井県健康福祉部長

 ・表 彰  福井県遺族連合会、各地区遺族会の役職員として、他の戦没者遺族の模範

となる活動をしてきた者、他の遺族の良き相談相手として援助を行い、遺族

の福祉の向上等に寄与した者を表彰する。